

JEEBUS AJAA RIIVAAJAT SIKOIHIN



Kuva © taidegraafikko Kimmo Pälikkö

1. Kertomuksen taustatietoja

a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Gadaran ja Gerasan kaupungin lähellä, Dekapolin alueella, Gennesaretin järven kaakkoispuolella. Dekapolissa vallitsi kreikkalainen kulttuuri, sillä alueella asui pääosin muita kuin juutalaisia. Siksi siellä saattoi olla sikalauma. Juutalaisille sika oli epäpuhdas eläin.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

Kertomus tapahtui heti sen jälkeen, kun Jeesus oli tynnyttänyt myrskyn Gennesaretin järvellä. Katso UT1_18.

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt

Jeesus ja opetuslapsia sekä mies, jota vaivasi monet riivaajat.

d) Vieraat termit

Legio tarkoittaa suurta lukumäärää

Riivaaja eli paha henki riivasi joitakin ihmisiä Jeesuksen aikana. Evankeliumien mukaan pahat henget (riivaajat) vaivasivat riivattuja sekä ruumiillisesti että sielullisesti. Riivauksen fyysisiä seurauksia olivat kouristukset ja raivokohtaukset. Jotkut riivatut tulivat mykiksi, toiset rammoiksi tai sokeiksi. Joissakin tapauksissa he kärsivät kuunvaihetaudista.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen

Luuk. 8: 26 - 39

He (Jeesus ja opetuslapset/opetuslapsia) purjehtivat gerasalaisten alueelle, joka on vastapäätä Galileaa. Kun Jeesus oli noussut maihin, tuli häntä vastaan kaupungista mies, jossa oli riivaajia; ja hän ei ollut pitkään aikaan pukeutunut vaatteita ylleen eikä asunut huoneessa, vaan haudoissa. (Haudat olivat luolia) Kun mies näki Jeesuksen, parkaisi hän ja lankesi maahan Jeesuksen eteen ja huusi suurella äänellä: "Mitä sinulla on minun kanssani tekemistä, Jeesus, Jumalan, Korkeimman, Poika? Minä rukoilen sinua: älä minua vaivaa." Sillä Jeesus oli käskemäisillään saastaista henkeä menemään ulos siitä miehestä. Sillä pitkät ajat henki oli temponut miestä mukaansa; mies oli sidottu kahleisiin ja jalkanuoriin, ja häntä oli vartioitu, mutta hän oli katkaissut siteet ja kulkeutunut riivaajan ajamana erämaihin.

Niin Jeesus kysyi siltä (hengeltä) sanoen: "Mikä on nimesi?" Hän vastasi: "Legio"; sillä monta riivaajaa oli mennyt häneen (mieheen). Ne pyysivät Jeesusta, ettei hän käskisi heidän mennä syvyyteen. Niin siellä oli vuorella suuri sikalauma laitumella; ja ne (henget) pyysivät Jeesusta, että hän antaisi heille luvan mennä sikoihin. Jeesus antoi niille luvan. Niin riivaajat lähtivät ulos miehestä ja menivät sikoihin. Silloin lauma syöksyi jyrkännettä alas järveen ja hukkuu. Mutta nähtyään, mitä oli tapahtunut, paimentajat pakenivat ja kertoivat siitä kaupungissa ja maataloissa. Niin kansa lähti katsomaan, mitä oli tapahtunut, ja he tulivat Jeesuksen luo ja tapasivat miehen, josta riivaajat olivat lähteneet, istumassa Jeesuksen jalkojen juuressa puettuna ja täydessä ymmärryksessä; ja he peljästyivät.

Mutta silminnäkijät kertoivat heille, kuinka riivattu oli tullut terveeksi.

Koko gerasalaisten (seutukunnan kansa) pyysi Jeesusta poistumaan heidän luotansa, sillä suuri pelko oli vallannut heidät; niin Jeesus astui venheeseen ja palasi takaisin. Mies, josta riivaajat olivat lähteneet, pyysi Jeesukselta saada olla hänen kanssaan. Mutta Jeesus lähetti hänet luotansa sanoen: "Palaja kotiisi ja kerro, kuinka suuria töitä Jumala on sinulle tehnyt." Ja mies meni ja julisti kaikkialla kaupungissa, kuinka suuria töitä Jeesus oli hänelle tehnyt.

Matt. 8: 28-34

Kun Jeesus tuli toiselle rannalle, gadaralaisten alueelle, tuli häntä vastaan kaksi riivattua, jotka olivat haudoista lähteneet ja olivat kovin raivoisia, niin ettei kukaan voinut sitä tietä kulkea. He huusivat sanoen: "Mitä sinulla on meidän kanssamme tekemistä, sinä Jumalan Poika? Oletko tullut tänne vaivaamaan meitä ennen aikaa?" Etäällä (kaukana) heistä kävi suuri sikalauma laitumella. Niin riivaajahenget pyysivät Jeesusta sanoen: "Jos ajat meidät pois, niin lähetä meidät sikalaumaan." Jeesus sanoi niille (hengille): "Menkää." Silloin ne lähtivät heistä ja menivät sikoihin. Koko lauma syöksyi jyrkännettä alas järveen ja hukkui veteen. Mutta (sikojen) paimentajat pakenivat; ja he menivät kaupunkiin ja ilmoittivat kaikki, myös sen, miten riivattujen oli käynyt. Koko kaupunki lähti Jeesusta vastaan; ja kun he hänet näkivät, pyysivät he Jeesusta menemään pois heidän alueeltaan.

Mark. 5: 1-20

He tulivat toiselle puolelle (Gennesaretin) järveä gerasalaisten alueelle. Kohta kun Jeesus lähti veneestä, tuli häntä vastaan haudoista mies, joka oli saastaisen hengen vallassa. Hän asusti haudoissa, eikä kukaan enää voinut häntä kahleillakaan sitoa; sillä hän oli monta kertaa ollut sidottuna jalkanuoriin ja kahleisiin, mutta oli särkenyt kahleet ja katkonut jalkanuorat, eikä kukaan kyennyt häntä hillitsemään. Mies oleskeli aina, yötä ja päivää, haudoissa ja vuorilla, huutaen ja runnellen itseään kivillä. Kun mies kaukaa näki Jeesuksen, juoksi hän ja kumartui maahan Jeesuksen eteen ja huutaen suurella äänellä sanoi: "Mitä sinulla on minun kanssani tekemistä, Jeesus, Jumalan, Korkeimman, Poika? Minä vannotan sinua Jumalan kautta, älä vaivaa minua." Sillä Jeesus oli sanomaisillaan sille (hengelle): "Lähde ulos miehestä, sinä saastainen henki." Jeesus kysyi siltä: "Mikä on nimesi?" Niin se sanoi hänelle: "Legio on minun nimeni, sillä meitä on monta." Henki pyysi pyytämällä Jeesusta, ettei hän lähettäisi niitä pois siitä seudusta.

Niin siellä oli lähellä vuotta suuri sikalauma laitumella. Ne (henget) pyysivät häntä sanoen: "Lähetä meidät sikoihin, että menisimme niihin." Jeesus antoi niille luvan. Niin saastaiset henget lähtivät miehestä ja menivät sikoihin. Silloin lauma, noin kaksituhatta sikaa, syöksyi jyrkännettä alas järveen; ja ne hukkuivat järveen. Niiden paimentajat pakenivat ja kertoivat siitä kaupungissa ja maataloissa.

Kansa lähti katsomaan, mitä oli tapahtunut. He (kansa) tulivat Jeesuksen luo ja näkivät riivatun, jossa legio oli ollut, istuvan puettuna ja täydessä ymmärryksessään; ja he peljästyivät.

Näille kertoivat (silmin)näkijät, mitä oli tapahtunut riivatulle ja kuinka sikojen oli käynyt. He (kansa) alkoivat pyytää Jeesusta poistumaan heidän alueeltaan. Kun Jeesus astui veneeseen, se riivattuna ollut mies pyysi Jeesukselta saada olla hänen kanssaan. Mutta Jeesus ei sitä sallinut, vaan sanoi miehelle: "Mene kotiisi omaistesi luo ja kerro heille, kuinka suuria tekoja Herra on sinulle tehnyt ja kuinka hän on sinua armahtanut." Niin mies lähti ja rupesi Dekapolin alueella julistamaan, kuinka suuria tekoja Jeesus oli hänelle tehnyt; ja kaikki ihmettelivät.

3. Kertomuksen keskeinen opetus

Tässä kertomuksessa näemme Jeesuksen Kaikkivaltiaana, jonka edessä me emme voi muuta kuin nöyrtyä.

Jeesus halusi, että parantunut mies jäi omalle alueelleen (Dekapoliin) kertomaan Jeesuksesta ja niistä suurista teoista, joita Jeesus oli hänelle tehnyt.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

Raamatussa on monta kertomusta, jolloin Jeesus ajoi riivaajan ihmisestä.

Esim. Maria Magdaleenasta Jeesus oli ajanut 7 riivaajaa. Katso myös UT1_23, UT2_13.

5. Opeteltava Raamatun lause

"Sinä uskot, että Jumala on yksi. Siinä teet oikein; riivaajatkin sen uskovat ja vapisevat." Jaak. 2:19.

6. Lauluehdotus VK 298 (UVK 265)

Jeesus armon soi, voiton meille toi.

Hän on valkeus, tie totuus, elämä.

Hän vanhurskaus, armo, laupeus

meille nyt on ilmestynyt ylhäältä.

Hän koitto on, Hän valaisee ja kuolon kahleet katkaisee.

Poistaa orjuuden, kuorman syntien.

Nyt jo aavistaa me saamme autuuden.

Sanat J. A. G. Hylander 1831-1896, sävel Raumalta

7. Tehtäviä / kysymyksiä

Jeesus armon soi

J. A. G. Hylander 1831-1896, sävel Raumalta

Jee - sus ar - mon soi, voi - ton meil - le toi.
Hän on val - ke - us, tie to - tuus, e - lä - mä.
Hän van - hurs - ka - us, ar - mo, lau - pe - us meil - le nyt on
il - mes - ty - nyt yl - hää - l - tä. Hän koit - to on, Hän
va - lai - see ja kuo - lon kah - leet kat - kai - see. Pois - taa
or - juu - den, kuor - man syn - ti - en. Nyt jo aa - vis -
- taa me saam - me au - tuu - den.

8. Muuta huomioitavaa.

Gerasa kuului myöhemmin Garadan kaupungin alueeseen. Siitä johtuu evankeliumien eri nimet. Dekapolis oli kymmenen kaupungin muodostama alue. Dekka, kymmenen. Polis, kaupunki.

